关于临沂市经济技术开发区人民医院开通日间

手术病种的公示

根据临沂市医疗保障局《关于印发临沂市日间手术医保支付

工作方案（试行）的通知》（临医保发〔2021〕16 号）文件规

定，经定点医疗机构自主申报、市医保中心受理审核，拟为临沂

市经济技术开发区人民医院（临沂市第三人民医院）开通日间手

术医保支付功能，现将拟开通日间手术项目公示如下，公示期自

2022 年 7 月 13 日至 2022 年 7 月 19 日。

公示期间，如对公示结果有异议，请于公示期内向临沂市医

疗保险事业中心反映。

电话：0539-7357919

附件：临沂市经济技术开发区人民医院（临沂市第三人民

医院）拟开展日间手术情况

临沂市医疗保险事业中心

2022 年 7 月 13 日

附件

临沂市经济技术开发区人民医院（临沂市第三人民医院）

拟开展日间手术情况

拟开展日

间手术临

床科室

近 5年

住院

手术

近 5年

微创手

术

拟开展日间手术病种 拟开展日间手术术式

病种名称
病种编

码
手术名称 手术编码

普胸外科 150 25

乳腺良性

肿瘤（单

侧单发）

D24.x00
乳腺部分切

除术
85.2301

普胸外科 200 0 体表肿物

R22.902
皮肤病损切

除术
86.3x02

R22.903
皮下组织病

损切除术
86.3x03

普胸外科 24 24

乳房结节

（单侧结

节≤4个）

N63.x01
乳房病损微

创旋切术

医保：85.2101

临床：85.2100

×004

普胸外科 1 1

乳房结节

（双侧结

节≤6个）

N63.x01
乳房病损微

创旋切术

医保：85.2101

临床：85.2100

×004

妇科
1500

余例

1000

余例

子宫内膜

息肉
N84.001

宫腔镜子宫

内膜病损切

除术

68.2915

普外科 35 31 胆囊息肉 K82.802
腹腔镜下胆

囊切除术
51.2300

普外科 65 62 胆囊结石
K80.200

x003

腹腔镜下胆

囊切除术
51.2300

眼科 50 0
眼睑肿物

(单眼)
H02.901

眼睑病损切

除术（单眼）
08.2000x006

眼科 10 0
眼睑肿物

（双眼）
H02.901

眼睑病损切

除术（双眼）
08.2000x006

眼科 50 0

老年性黄

斑变性

（单眼）

H35.305
玻璃体腔注

药术（单眼）
14.7903

骨科(1、2

科）
42 42

拇指狭窄

性腱鞘炎

（单手）

M65.900

x093

手部腱鞘松

解术
82.0101

骨科(1、2

科）
18 18

拇指狭窄

性腱鞘炎

（双手）

M65.900

x093

手部腱鞘松

解术
82.0101

骨科(1、2

科）
180 180

指骨骨折

内固定物

存留

Z47.001
指骨内固定

装置去除术
78.6903

骨科(1、2

科）
160 100

掌骨骨折

术后内固

定物存留

Z47.001
掌骨内固定

装置去除术
78.6403

骨科(1、2

科）
100 100

跖骨骨折

术后内固

定物存留

Z47.001
跖骨内固定

装置去除术
78.6803

骨科(1、2

科）
300 150

指骨骨折

（单节指

骨）

S62.500   指骨骨折切

开复位钢针

内固定术（单

节指骨）

79.3400x004
S62.600

S62.802

骨科(1、2

科）
120 100 体表肿物

R22.902
皮肤病损切

除术
86.3x02

R22.903
皮下组织病

损切除术
86.3x03

神经外科 58 41 体表肿物

R22.902
皮肤病损切

除术
86.3x02

R22.903
皮下组织病

损切除术
86.3x03

皮肤科 0 262 体表肿物

R22.902
皮肤病损切

除术
86.3x02

R22.903
皮下组织病

损切除术
86.3x03